— 1 —

中国建筑材料联合会

关于征集 2026 年“建材春晚”节目的通知

各有关单位：

一、2026 年“建材春晚”主题

建材贺岁 筑福万家

二、征集时间

即日起至 2026 年 1 月 5 日

三、征集范围

面向联合会系统各单位、各地方建材协会、会员单位、建材

行业企事业单位及上下游单位等

为深入贯彻落实习近平文化思想，讲好建材故事、传播行业

强音，推动建材行业文化繁荣发展，提升行业影响力、增强发

展凝聚力，中国建筑材料联合会将于 2026 年春节到来之际继续

举办“建材春晚”，持续营造欢乐祥和的春节氛围，做强建材行

业自己的“春晚”品牌。现将相关事宜通知如下：

。

四、主要内容

2026 年“建材春晚”内容主要包括以下三个篇章：

第一篇 筑梦山河。主要以歌颂祖国、民族团结为主题的节

目，场面大气，喜庆祥和，能够抒发建材人筑梦山河的实干精神

和家国情怀。